
PROTOKÓŁ NR 19/08 

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku  Województwa 
Świętokrzyskiego, które odbyło się w dniu 30 czerwca 2008 r. 

w Sandomierzu 

(Komisja wyjechała busem  z Kielc do Sandomierza o godz. 8.30 ) 

W trakcie pobytu w Sandomierzu Komisja obradowała wg następującego 
porządku: 

1.  

godz. 10.30 - 11.30 w Nauczycielskim Kolegium Języków Obcych 
w Sandomierzu, gdzie zapoznała się z jego działalnością.  

 W ramach Spraw róŜnych, Komisja wyłoniła przedstawicieli do prac w 
Radzie Muzeum przy Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach.    

2. 

godz. 12.00  - 13.00  w Muzeum Okręgowym w Sandomierzu, gdzie zwiedziła 
Zamek i zapoznała się z jego działalnością.  

3. 

godz. 17.00 – 20.00 po zwiedzeniu Sandomierza – w ruinach zamku 
Krzysztopór, gdzie - w czasie posiedzenia wspólnego z Radą Gminy Iwaniska, 
przedstawicielami Powiatu Opatowskiego - zapoznała się z koncepcją 
zagospodarowania ruin zamku KrzyŜtopór w Ujeździe.  

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone 
zgodnie z listami obecności stanowiącymi zał. nr 1i 2 do protokołu.   
 
Posiedzeniu przewodniczył przewodniczący Komisji Józef śurek. 
 

P r z e b i e g  p o s i e d z e n i a :  

A d 1 .   
Dyrektor Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych Pani Ewa 
Witczyńska poinformowała o funkcjonowaniu i działalności kierowanej przez 
nią jednostki. Informacja o funkcjonowaniu i działalności Nauczycielskiego 
Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu stanowi zał. nr 3 do protokołu.  

W dyskusji głos zabrali kolejno: Wiceprzewodnicząca Sejmiku Radna 
Alfreda Zawierucha-Rubak, Członek Zarządu Radny Lech Janiszewski, 
Radna Agnieszka Szlęk, Burmistrz Sandomierza Jerzy Borowski, Członek 
Zarządu Powiatu Sandomierskiego Mieczysław Sawa, Radna Barbara 
Duda,   podnosząc następujące problemy: 
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• uregulowanie stanu prawnego dotychczasowej siedziby NKJO, 

• sprawy lokalowe Kolegium, stan budynku i potrzeby remontowe, 

• jakość kształcenia, nabór słuchaczy i zainteresowanie młodzieŜy 
studiowaniem w tej jednostce, wymiana zagraniczna młodzieŜy i 
współpraca międzynarodowa, 

• prognozy i przyszłość jednostki w obliczu zmian statusu prawnego 
kolegiów,  

Odpowiedzi udzieliły i wyjaśnienia złoŜyły: Dyrektor Ewa Witczyńska oraz 
Pani Małgorzata Kowalińska – Zastępca Dyrektora Departamentu 
Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, informując, Ŝe: 

• obecny budynek jest mieniem prywatnym, zaproponowany przez 
Starostwo budynek internatu wymaga przebudowy i kosztownej adaptacji,   

• problemów z naborem Kolegium nie ma, poniewaŜ jest nadal duŜe 
zapotrzebowanie na nauczycieli języków obcych, szkoła ma dobrą renomę 
i duŜe zasługi w kształceniu nauczycieli języków obcych, 

• komisje sejmowa i senacka pracują nad zmianą nadzoru merytorycznego 
nad kolegiami z MEN na MNiSW,  

• w przypadku planowanego włączenia NKJO do WyŜszej Szkoły 
Zawodowej w Sandomierzu naleŜy zadbać o pracę dotychczasowej kadry, 
współpraca międzynarodowa i wymiana studentów z Niemcami,   

 Komisja przyjęła do wiadomości przedłoŜoną przez Zarzad Województwa 
Informację o funkcjonowaniu i działalności Nauczycielskiego Kolegium 
Języków Obcych w Sandomierzu. 

Sprawy róŜne: 

 Komisja wyłoniła przedstawicieli do prac w Radzie Muzeum przy 
Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach w osobach: Pani Agnieszki Szlęk i Józefa 
śurka.  

A d  2 .  
Dyrektor Muzeum Okr ęgowego w Sandomierzu Pani Zofia Czub zapoznała 
Komisję z działalnością podległej jednostki. Informacja nt. Muzeum 
Okręgowego w Sandomierzu stanowi zał. nr 4 do protokołu.  

 Komisja przyjęła do wiadomości Informację nt. Muzeum Okręgowego w 
Sandomierzu i wyraziła duŜe uznanie dla Pani Dyrektor za tworzenie w 
jednostce warunków dla ekspozycji i wystaw czasowych artystów wywodzących 
się z Ziemi Sandomierskiej oraz za róŜnorodną działalność edukacyjno-
promocyjną. 
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Ad 3.  
Wójt Gminy Iwaniska  Pan Marek Staniek zapoznał zebranych 
z zamierzeniami Gminy w kierunku zachowania ruin i częściowej rewitalizacji 
zamku KrzyŜtopór. Zaprezentował  uczestnikom posiedzenia  wizualkę 
KrzyŜtopora w czasach świetności. Ten wielki, ufortyfikowany pałac (Palazzo 
in fortezza) to jeden z najwaspanialszych polskich zabytków, symbol dawnej 
świetności i potęgi Rzeczypospolitej, obecnie w stanie kompletnej ruiny, Ten 
pałac był odzwierciedleniem potęgi ówczesnych rodów magnackich 
Rzeczypospolitej, których bogactwo, potęga i wpływy jakie wywierali na 
funckjonowanie państwa były na poziomie wysokim jak nigdzie w Europie. 
Poprosił Komisję o wspieranie działań władz Gminy Iwaniska w zakresie 
poszukiwania środków finansowych na rekonstrukcję zamku. 

Architekt Witold Kowalski z firmy Abakus z Kielc  przedstawił prezentację 
multimedialną koncepcji programowo-przestrzennej zagospodarowania ruin 
zamku KrzyŜtopór. 

Członek Zarzadu Marcin Perz poprosił Komisję o wspieranie działań władz 
Gminy Iwaniska w zakresie pozyskiwania środków finansowych na 
rekonstrukcję zamku.  

 Komisja zadeklarowała wszelką moŜliwą pomoc i wyraziła duŜe uznanie 
dla miłośników tego miejsca oraz wszystkich osób z determinacją pracyujących 
na rzecz rewitalizacji ruin.   

Na tym posiedzenie zakończono. 
Protokół sporządziła Barbara Loch. 

       Przewodniczący obrad 
 
 
 

       Józef śurek 
 


